
DODATEK č. 2 KE

SMLOUVĚ O PROVOZOVÁNÍ KANALIZACÍ

uzavřený mezi

Městem Kraslice

a

KMS KRASLICKÁ MĚSTSKÁ SPOLEČNOSTs.r.o.

Dne 2023

DODATEK č. 2 KE

SMLOUVĚ O PROVOZOVÁNÍ KANALIZACÍ

uzavřený mezi

Městem Kraslice

a

KMS KRASLICKÁ MĚSTSKÁ SPOLEČNOSTs.r.o.

Dne 2023



DODATEK KE SMLOUVĚ O PACHTU A PROVOZOVÁNÍ KANALIZACÍ

uzavřený podle § 2201 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a

ustanovení § 8 odst. 2 Zákona o Vodovodech a Kanalizacích
(dále jen Dodatek)

1 SMLUVNÍ STRANY

Město Kraslice

IČ: 00259438

se sídlem: náměstí 28. října 1438, 358 20 Kraslice

zastoupená / jednající: Ing. Janem Šimkem, starostou města

na straně jedné (dále jen „Vlastník")

a

KMS KRASLICKÁ MĚSTSKÁ SPOLEČNOST s.r.o.

IČ: 25241800

se sídlem: Pohraniční stráže 367, 358 01 Kraslice

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, C 12133

zastoupený / jednající Miloslav Poslední a Michaela Bracháčková MSc.

Na straně druhé (dále jen „Provozovatel");

(Vlastník a Provozovatel společně dále jako „Smluvní Strany" nebo každý jednotlivě jako „Smluvní

Strana") .

DODATEK KE SMLOUVĚ O PACHTU A PROVOZOVÁNÍ KANALIZACÍ

uzavřený podle § 2201 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení § 8 odst. 2 Zákona o Vodovodech a Kanalizacích

(dále jen Dodatek)

1 SMLUVNÍ STRANY

Město Kraslice

IČ: 00259438

se sídlem: náměstí 28. října 1438, 358 20 Kraslice

zastoupená / jednající: Ing. Janem Šimkem, starostou města

na straně jedné (dále jen „Vlastník")

a

KMS KRASLICKÁ MĚSTSKÁ SPOLEČNOST s.r.o.

IČ: 25241800

se sídlem: Pohraniční stráže 367, 358 01 Kraslice

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, C 12133

zastoupený / jednající Miloslav Poslední a Michaela Bracháčková MSc.

Na straně druhé (dále jen „Provozovatel");

(Vlastník a Provozovatel společně dále jako „Smluvní Strany" nebo každý jednotlivě jako „Smluvní

Strana") .



2 PREAMBULE

Provozovatel a vlastník uzavírají tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pachtu a provozování kanalizací ze

dne 1.10.2019 (dále jen Smlouva) a to, na základě své svobodné vůle, za účelem doplnění (rozsahu

předmětu Smlouvy) odstavce č. 4.1. Smlouvy, resp. článku č. 3 Úprava textu smlouvy Dodatku ke

smlouvě o pachtu a provozování kanalizací ze dne 9.4.2020 (dále jen Dodatek č. 1).

Vzhledem ktomu, že Vlastník rozšířil majetek vybudovaný v rámci projektu s názvem „Kraslice -

rozšíření kanalizace IV. Etapa", který byl financovaný o Operačního programu Životní prostředí,

v souladu sčl. 6 Změny v rozsahu majetku, odst. 6.1. Rozšíření majetku, Smlouvy se aktualizuje

příloha č. 1 Smlouvy a dále pak s tím související příloha č. 3. Dále se mění / doplňuje ustanovení čl.
4.1. Smlouvy, resp. čl. 3 Dodatku č. 1.

3 ÚPRAVA TEXTU SMLOUVY

Odstavec 4.1 Vymezení předmětu smlouvy, resp. čl. 3. Úprava textu smlouvy Dodatku č. 1, se

upravuje tak, že celé znění odstavce 4.1 Smlouvy, resp. článku 3. Dodatku č. 1, je nahrazeno

následujícím textem:

Vlastník se jako propachtovatel zavazuje touto Smlouvou předat provozovateli do užívání Majetek,

který je dále specifikován v Příloze č. 1 Smlouvy a Příloze č. 1, tohoto Dodatku č. 2 a je vymezen

identifikačním čísly majetkové evidence a Obrázkem č. 1 - Nově vložený majetek ve specifikaci přílohy

č. 1, tohoto Dodatku č. 2:

IČME: 4104-673293-00259438-3/1 - Kanalizační řad Luční stoka C2
IČME: 4104-673293-00259438-3/2 - Kanalizační řad Mánesova stoka C

IČME: 4104-673293-00259438-3/3 - Kanalizační řad Horní Předměstí
IČME: 4104-673323-00259438-3/1 - Kanalizace Hraničná
IČME: 4104-673269-00259438-3/1 - Kanalizace Tisová - Zelená Hora

Reprodukční Reprodukční Roční
Druh Inv. Jednotková

Lokalita Délka v Km Vlastník ON hodnota vč. hodnota bez Rok zhotovení Opotřebení akumulace
nákladu cena VČ.DPH

DPH DPH prostředků

Horní Předměstí Potrubí 0.437 Město Kraslice 300 9 295,00 4 340 765,00 3 587 409,09 2020 2,22% 39 860,10

S1 - ul. Novoveská Potrubí 0,4563 Město Kraslice 300 9 295,00 4 241 308,50 3 505 213,64 2022 0,00% 38 946,82

řad A6 Zelená Hora Potrubí 0,1514 Město Kraslice 300 9 295,00 1 407 263,00 1 163 027,27 2022 0,00% 12 922,53

Stoka 1 splašková ul. Potrubí 0,2893 Město Kraslice 300 9 295,00 2 689 043,50 2 222 350,00 2022 0,00% 24 692,78
Lipová

Obrázek 1 - Nově vložený majetek ve specifikaci přílohy č. 1, tohoto Dodatku č. 2

2 PREAMBULE

Provozovatel a vlastník uzavírají tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o pachtu a provozování kanalizací ze 

dne 1.10.2019 (dále jen Smlouva) a to, na základě své svobodné vůle, za účelem doplnění (rozsahu 

předmětu Smlouvy) odstavce č. 4.1. Smlouvy, resp. článku č. 3 Úprava textu smlouvy Dodatku ke 

smlouvě o pachtu a provozování kanalizací ze dne 9.4.2020 (dále jen Dodatek č. 1).

Vzhledem ktomu, že Vlastník rozšířil majetek vybudovaný v rámci projektu s názvem „Kraslice - 

rozšíření kanalizace IV. Etapa", který byl financovaný o Operačního programu Životní prostředí, 

v souladu sčl. 6 Změny v rozsahu majetku, odst. 6.1. Rozšíření majetku, Smlouvy se aktualizuje 

příloha č. 1 Smlouvy a dále pak s tím související příloha č. 3. Dále se mění / doplňuje ustanovení čl. 

4.1. Smlouvy, resp. čl. 3 Dodatku č. 1.

3 ÚPRAVA TEXTU SMLOUVY

Odstavec 4.1 Vymezení předmětu smlouvy, resp. čl. 3. Úprava textu smlouvy Dodatku č. 1, se 

upravuje tak, že celé znění odstavce 4.1 Smlouvy, resp. článku 3. Dodatku č. 1, je nahrazeno 

následujícím textem:

Vlastník se jako propachtovatel zavazuje touto Smlouvou předat provozovateli do užívání Majetek, 

který je dále specifikován v Příloze č. 1 Smlouvy a Příloze č. 1, tohoto Dodatku č. 2 a je vymezen 

identifikačním čísly majetkové evidence a Obrázkem č. 1 - Nově vložený majetek ve specifikaci přílohy 

č. 1, tohoto Dodatku č. 2:

IČME: 4104-673293-00259438-3/1 - Kanalizační řad Luční stoka C2

IČME: 4104-673293-00259438-3/2 - Kanalizační řad Mánesova stoka C

IČME: 4104-673293-00259438-3/3 - Kanalizační řad Horní Předměstí

IČME: 4104-673323-00259438-3/1 - Kanalizace Hraničná

IČME: 4104-673269-00259438-3/1 - Kanalizace Tisová - Zelená Hora

Obrázek 1 - Nově vložený majetek ve specifikaci přílohy č. 1, tohoto Dodatku č. 2

Lokalita
Druh Inv. 
nákladu

Délka v Km Vlastník ON
Jednotková 
cena VČ.DPH

Reprodukční 
hodnota vč.

DPH

Reprodukční 
hodnota bez

DPH
Rok zhotovení Opotřebení

Roční 
akumulace 
prostředků

Horní Předměstí Potrubí 0.437 Město Kraslice 300 9 295,00 4 340 765,00 3 587 409,09 2020 2,22% 39 860,10

S1 - ul. Novoveská Potrubí 0,4563 Město Kraslice 300 9 295,00 4 241 308,50 3 505 213,64 2022 0,00% 38 946,82

řad A6 Zelená Hora Potrubí 0,1514 Město Kraslice 300 9 295,00 1 407 263,00 1 163 027,27 2022 0,00% 12 922,53

Stoka 1 splašková ul.
Lipová

Potrubí 0,2893 Město Kraslice 300 9 295,00 2 689 043,50 2 222 350,00 2022 0,00% 24 692,78



a to, za účelem Provozování Kanalizací jménem a na vlastní odpovědnost Provozovatele. Provozovatel

se jako pachtýř zavazuje užívat Majetek ode Dne Zahájení Provozování do Dne Skončení řádně,

účelně, účinně a hospodárně a zajistit plynulé a bezpečné Provozování Kanalizací v souladu s touto

Smlouvou a platit Vlastníkovi za Dobu Provozování Pachtovné ve výši dle Této Smlouvy a vrátit

Vlastníkovi Majetek ke Dni Skončení ve stavu dle této Smlouvy. Podrobnosti k procesu předání

Majetku Provozovateli a vrácení Majetku zpět Vlastníkovi jsou uvedeny v Příloze č. 6 k této Smlouvě.

4 ÚPRAVA PŘÍLOH SMLOUVY

Článek 24. Přílohy, Smlouvy, se aktualizuje v částech:

Příloha č. 1: Vymezení předmětu nájmu (Majetku)

Příloha č. 3: Výkonové ukazatele

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento dodatek se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky v platné znění a dalšími

právními normami, na něž je ve Smlouvě činěn odkaz.

Dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi stejnopisech v českém jazyce. Každá ze Smluvních Stran si

ponechá tři vyhotovení, jedno vyhotoveníSmlouvy je určeno pro poskytovatele dotace v rámci OPŽP.

Ostatní ustanovení ani rozsah Smlouvy se tímto dodatkem nemění.

6. EVIDENCE A REGISTRACE DODATKU

Provozovatel souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem
Kraslice obsahující údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselném označení a datum
jeho uzavření, které budou přístupné podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále souhlasí s využíváním údajů v informačních
systémech pro účely administrace prostředků z rozpočtu EU a prostředků národních zdrojů.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu s názvem
„Evidence smluv" vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy či dodatku, číselném označení smlouvy nebo dodatku a datum jejich
podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení
zveřejněn na oficiálních webových stránkách města Kraslice, a to včetně všech případných
příloh a dodatků.

a to, za účelem Provozování Kanalizací jménem a na vlastní odpovědnost Provozovatele. Provozovatel 

se jako pachtýř zavazuje užívat Majetek ode Dne Zahájení Provozování do Dne Skončení řádně, 

účelně, účinně a hospodárně a zajistit plynulé a bezpečné Provozování Kanalizací v souladu s touto 

Smlouvou a platit Vlastníkovi za Dobu Provozování Pachtovné ve výši dle Této Smlouvy a vrátit 

Vlastníkovi Majetek ke Dni Skončení ve stavu dle této Smlouvy. Podrobnosti k procesu předání 

Majetku Provozovateli a vrácení Majetku zpět Vlastníkovi jsou uvedeny v Příloze č. 6 k této Smlouvě.

4 ÚPRAVA PŘÍLOH SMLOUVY

Článek 24. Přílohy, Smlouvy, se aktualizuje v částech:

Příloha č. 1: Vymezení předmětu nájmu (Majetku)

Příloha č. 3: Výkonové ukazatele

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento dodatek se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky v platné znění a dalšími 

právními normami, na něž je ve Smlouvě činěn odkaz.

Dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi stejnopisech v českém jazyce. Každá ze Smluvních Stran si 

ponechá tři vyhotovení, jedno vyhotovení Smlouvy je určeno pro poskytovatele dotace v rámci OPŽP. 

Ostatní ustanovení ani rozsah Smlouvy se tímto dodatkem nemění.

6. EVIDENCE A REGISTRACE DODATKU

Provozovatel souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem 
Kraslice obsahující údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselném označení a datum 
jeho uzavření, které budou přístupné podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále souhlasí s využíváním údajů v informačních 
systémech pro účely administrace prostředků z rozpočtu EU a prostředků národních zdrojů.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu s názvem 
„Evidence smluv" vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy či dodatku, číselném označení smlouvy nebo dodatku a datum jejich 
podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněn na oficiálních webových stránkách města Kraslice, a to včetně všech případných 
příloh a dodatků.



Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že dodatek k uveřejnění ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město Kraslice.

7. DOLOŽKA PLATNOSTI PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ OBCE

Město Kraslice podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že podmínky, které tento zákon stanoví pro platnost tohoto 
právního jednání, byly splněny, když uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady 
města Kraslic ze dne 22.03.2023 pod č. 0294/2023-RM/12.

V Kraslicích dne V Kraslicích dne 1.5 20 2 3

Město Kraslice KMS KRASLICKÁ MĚSTSKÁ SPOLEČNOST s.r.o.

lav Poslední, jednatelIng. Jan Simek

Michaela Br; MSc., jednatelka

    
  

   
   


